
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТРУДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  

 

от 28.01.2025г.        с.  Трудовое                     № 39 

 

О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах в МБОУ 

«Трудовская средняя школа» в   2024/2025                       

учебном году 

 

          В соответствии с п.17 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

от 04.04.2023 №232/551, во исполнение приказа Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 19.12.2024 №1980 «О проведении 

итогового собеседование по русскому языку в 9 классах в Республике Крым в 

2024/2025 учебном году» и приказа отдела образования администрации 

Сакского района Республики Крым от 24.12.2024г. № 384 «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в Сакском районе в 

2024/2025 учебном году», приказа по школе от 20.12.2024 г. № 422 «О 

проведении итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классе в МБОУ «Трудовская средняя школа» в 

2024/2025 учебном году», с целью получения обучающимися 9-х класса 

допуска к государственной итоговой аттестации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 12 февраля 2025 года итоговое собеседования по русскому 

языку в 9-х классах (далее итоговое Собеседование) в МБОУ «Трудовская 

средняя школа» с осуществлением оценивания участника непосредственно в 

процессе ответа, без прерывания обучения. 

2. Руководствоваться в работе Порядком подготовки и проведения 

итогового Собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым 

в 2024/2025 учебном году, утвержденному приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 12.12.2023 № 2076 «О 

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 

Республике Крым в 2024/2024 учебном году» 

3. Определить: 



3.1. Местом проведения итогового Собеседования - кабинет 

комбинированной мастерской. 

3.2. Штаб проведения итогового Собеседования - кабинет директора. 

3.3. Аудиторию ожидания - кабинет химии/физики. 

4. Утвердить комиссию по проведению и проверке итогового 

Собеседования в составе: 

- Нечепурук Н.Л. - ответственный организатор; экзаменатор-собеседник; 

- Якубова Л.А. - экзаменатор-собеседник; 

-  Романовская С.Н. - технический специалист; 

- Джемелядинова З.Р. – медсестра, организатор проведения итогового 

Собеседования (дежурный),  

 - Сейдаметова А.Б. - эксперт по проверке устных ответов участников 

итогового Собеседования. 

 - Абдулвелиева А.И., Шаматаева Э.Э.- организаторы вне аудитории. 

5. Романовской С.Н.: 

5.1. Обеспечить техническую готовность проведения Собеседования. 

5.2. Обеспечить аудио запись Собеседования. 

6. Нечепурук Н.Л.: 

6.1. Обеспечить методическое сопровождение подготовки 

учащихся, учителей  к проведению Собеседования. 

6.2. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы 

среди обучающихся, их родителей (законных представителей), 

общественности, в том числе путем проведения родительских собраний и 

классных часов, посвященных особенностям проведения итогового 

Собеседования; 

6.3. Обеспечить ознакомление участников итогового Собеседования с 

полученными результатами не позднее двух рабочих дней после их 

утверждения приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым под подпись и в индивидуальном порядке. 

7. Джемелядиновой З.Р. обеспечивать передвижение участников итогового 

Собеседования и соблюдение порядка иными обучающимися образовательной 

организации, не принимающими участия в итоговом собеседовании (в случае 

если итоговое собеседование проводится во время учебного процесса в ОО). 

8. Чалашеву Ш.Х., классному руководителю 9 класса, обеспечить явку и 

участие в Собеседовании учащихся 9-х классов. 

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                       Г.С. Бекирова 

С приказом ознакомлены ______Н.Л. Нечепурук        «____»_________ 2025г. 



 ______ С.Н. Романовская    «____»_________ 2025г. 

 ______А.Б. Сейдаметова     «____»_________ 2025г. 

 ______ З.Р. Джемелядинова  «____»_________2025г. 

______ Л.А. Якубова            «____»_________2025г. 

______ А.И. Абдулвелиева   «____»_________2025г. 

______ Э.Э. Шаматаева          «____»_________2025г. 

 

 

 


